# COMUNE DI BORGO VELINO

PIAZZA UMBERTO I°, N. 33 02010 - BORGO VELINO (RI) TELEFONO 0746/578899-578896

> Comune di BORGO VELINO (RI) Partenza Prot. Nº 0002969 del 20-07-2018

Cat. 20 Classe 1

OGGETTO: Divieto utilizzo acqua potabile Capoluogo Borgo Velino. ORD. N27. DEL 2017.7.2018

### IL SINDACO

Vista la nota dell'Azienda Sanitaria Locale di Rieti n. 37999 del 20.7.2018, pervenuta al protocollo comunale il 20.7.2018 al n. 2967 con la quale è stata comunicato il risultato delle analisi di non potabilità effettuate dall'ARPA Lazio il giorno 17.7.2018 sul campione dell'acqua prelevato presso la Fontana Pubblica – Via del Velino Acquedotto Faito 1 e 2;

Accertato che per le motivazioni sopraesposte, esiste un rischio per l'igiene e la salute pubblica;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54;

#### **ORDINA**

ALLA POPOLAZIONE DI BORGO VELINO E A CHIUNQUE SI TROVI NEL CAPOLUOGO DI NON UTILIZZARE L'ACQUA DISTRIBUITA DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE PROVENIENTE DALLA SORGENTE FAITO 1 E 2 SIA NELLE ABITAZIONI PRIVATE CHE NELLE FONTANE PUBBLICHE PER IL CONSUMO UMANO.

#### DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune nonché affissa presso aree pubbliche al fine di darne ampia diffusione.

Di trasmettere copia della presente a:

- Polizia Locale: <u>plbassavallevelino@pec.it</u>
- Acqua Pubblica Sabina Spa info.aps@pec.it
- ASL di Rieti asl.rieti@pec.it

## **AVVERTE CHE**

Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente provvedimento, si fa riferimento alle normative statali e regionali e speciali vigenti in materia.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Lazio, ex legge n. 1034/71 entro 60 gg dalla pubblicazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 129 gg.

Emanuel